2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2022 года № 688

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года  № 334

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы» (с изменениями от 04.06.2021 года м№ 583, от 09.06.2021 года № 599, от 06.08.2021 года № 759, от 31.08.2021 года № 848,                          от 07.10.2021 года № 965, от 03.12.2021 года № 1176, от 17.12.2021 года             № 1231,  от 17.12.2021 года № 1233, от 17.12.2021 года № 1240, от 29.12.2021 года № 1271, от 30.12.2021 года № 1295, от 30.12.2021 года № 1297,                      от 30.12.2021 года № 1299, от 30.12.2021 года № 1301, от 30.12.2021 года             № 1353, от 04.02.2022 года № 63, от 23.03.2022 года № 245, от 30.03.2022 года № 275, от 13.04.2022 года № 332), (далее именуется – Программа)  следующие изменения:
в приложении 5 к указанной Программе (подпрограмма «Другие вопросы в области национальной экономики»:
пункт 8 главы IV изложить в новой редакции:
«8. Подпрограммой предусматривается реализация системы мероприятий по четырём основным направлениям:
1) совершенствование нормативной правовой базы, обеспечивающей развитие СМСП и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в рамках которого предусмотрено предварительное рассмотрение (согласование) нормативных правовых актов, относительно деятельности СМСП;
2) развитие системы финансовой, информационно-консультационной поддержки СМСП и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», позволяющей повысить эффективность деятельности СМСП, включая оказание поддержки путём освещения в СМИ (а также на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района) экономической, правовой, статистической и иной информации, необходимой для эффективного развития СМСП Карталинского городского поселения;
3) обеспечение взаимодействия бизнеса и власти, привлечение предпринимателей к решению вопросов социально-экономического развития городского поселения с целью ликвидации возможных административных барьеров;
4) повышение имиджа предпринимательства Карталинского городского поселения посредством организации конкурсов и выставок среди СМСП Карталинского городского поселения и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

 Глава  Карталинского
 муниципального района				                              А.Г.  Вдовин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2022 года № 688

О внесении

изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

30.03.20

21 г

ода

№

334

Администрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

муниципальную программу «Реализация полномочий по

решению вопросов местного значения Карталинского г

ородского поселения

на 2021

-

2023

годы», утвержденную

постановление

м

администрации

Карталинского

муниципального района от 30.03.2021

года

№ 334

«Об

утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по

решению вопросов местного значения Карталинского г

ородского поселения

на 2021

-

2023

годы» (с изменениями от

04.06.2021 года м№ 583, от 09.06.202

1

года №

599, от 06.08.2021 года №

759, от

31.08.2021 года №

848,

от 07.10.2021 года №

965, от 03.12.2021 года № 1176, от 17.12.2021 года

№

1231,

от 17.12.2021 года № 1233, от 17.12.2021 года №

1240, от 29.12.2021

года

№ 1271, от 30.12.2021 года №

1295, от 30.12.2021 года № 1297,

от 30.12.2021 года №

1299, от 30.12.2021 года №

1301, от 30.12.2021 года

№

1353, от 04.02.2022 года №

63, от 23.03.2022 года №

245, от 30.03.2022

года №

275, от

13.04.2022 года № 332

)

,

(далее именуется

–

Программа)

следующ

ие

изменени

я

:

в

приложении

5

к указанной Программе (подпрограмма «Другие

вопросы в области национальной экономики»

:

пункт 8 главы

I

V

изложить в новой редакции

:

«

8.

Подпрограммой

предусматривается реализация системы

мероприятий по четырём основным направлениям:

1) совершенствование нормативной правовой базы, обеспечивающей

развитие СМСП и физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», в рамках которого предусмотрено

пред

варительное рассмотрение (согласование) нормативных правовых актов,

относительно деятельности СМСП;

2) развитие системы финансовой, информационно

-

консультационной

поддержки СМСП и физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющи

х специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», позволяющей повысить эффективность

деятельности СМСП, включая оказание поддержки путём освещения в СМИ

(а также на официальном сайте администрации Карталинского